
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2017 - 104
Data 25-07-2017

OGGETTO: COLONIA ESTIVA SENZA
SOGGIORNO PER L'ANNO 2017.
PROVVEDIMENTI.

L’anno duemiladiciassette , il giorno venticinque del mese di Luglio , alle ore 17:30 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X

X
X
X

X

 

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 1

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Carinaro
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI
Oggetto:  Colonia estiva senza soggiorno per l’anno 2017. Provvedimenti.

Premesso che:
- è intenzione di questa amministrazione rinnovare, considerato il successo della passata
esperienza, un campus estivo senza soggiorno a favore dei ragazzi  carinaresi di età compresa 
tra i  6 e  i  12 anni compiuti  durante la prima decade di settembre 2017;
- per provvedere a tanto si rende necessario emanare uno specifico atto di indirizzo per la
realizzazione del campus;
-le attività dovranno svolgersi presso una struttura agrituristica e/o centro sportivo con annessa
piscina distante non più di 30 km dal comune di Carinaro;



-ai partecipanti dovrà assicurarsi la prima colazione, il pranzo e la merenda pomeridiana ivi incluso
il viaggio in bus di andata e ritorno;
-che nessun onere sarà in capo ai partecipanti in quanto le spese per le attività de quibus graveranno
sul comune;
-Il comune è esonerato da ogni responsabilità sia in relazione al trasporto che alla permanenza nei
luoghi del campus. La tutela e la custodia dei minori dovranno essere ad esclusivo carico della ditta
e/o struttura aggiudicataria;
- nella scelta dei partecipanti,  in un numero non superiore alle 15 unità, il responsabile del servizio
terrà prevalentemente conto del reddito Isee che non dovrà superare gli € 3000/00 (tremila) e della
esclusione dalla partecipazione dei ragazzi che hanno partecipato alla Colonia in Abruzzo.
 Il reddito potrà anche documentarsi con autocertificazione oggetto di verifica da parte del’ufficio
competente. Qualora non dovesse raggiungersi il numero dei 15 partecipanti, il resp. del servizio
selezionerà  i concorrenti con reddito più alto e fino a raggiungimento delle 15 unità;

Sottopone  all’esame ed all’approvazione della Giunta comunale la seguente.

PROPOSTA DI DELIBERA

1.    Di approvare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto. Per l’effetto organizzare il campus estivo con le prescrizioni in premessa indicate e di
incaricare all’uopo il responsabile dei servizi sociali per l’attuazione di questo servizio  
provvedendo a porre in essere tutte le  attività  propedeutiche all’attuazione di quanto proposto;

2.  Di Utilizzare per tale iniziativa i fondi disponibili in bilancio al capitolo 2601 “Campus
Estivo per giovani ragazzi”

3.    Di trasmettere la presente deliberazione al resp. dell’area per gli adempimenti di
competenza;

Carinaro 25.07.2017                                                                                             Il Sindaco
                                                                                                                       Dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: “Colonia estiva senza soggiorno
per l’anno 2017. Provvedimenti.
” corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 2° - del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 ;
Ritenuto opportuno approvare la suddetta  proposta di deliberazione;
Visti i pareri favorevoli espressi dai rispettivi Responsabili dei Servizi ex art 49 TUEL;
Visto il vigente regolamento Comunale sull’erogazione dei contributi;
Visto   il Decreto Legislativo n. 267/2000;
 
 
 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
 

1      Di approvare integralmente la suestesa proposta deliberativa;
 

2     Di dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione palese, l’immediata eseguibilità della presente ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000.

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: Colonia estiva senza soggiorno per l’anno 2017.
Provvedimenti.  



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
X Parere favorevole
 Parere sfavorevole
 Parere non dovuto
Carinaro, lì  25.07.2017

  Il Responsabile del
Servizio

  Dott.ssa Erika Liguori
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
X Parere favorevole
 Parere sfavorevole
 Parere non dovuto
 

Carinaro, lì   25.07.2017 Il Responsabile del
Servizio

 Dr. Salvatore Fattore

 
 
 
 
 
 
 

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Segreteria Generale 
Ufficio :   SEGRETARIO

PROPOSTA N. 12 DEL 25-07-2017
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 104    DEL  25-07-2017
 

 
Oggetto:COLONIA ESTIVA SENZA SOGGIORNO PER L'ANNO 2017.
PROVVEDIMENTI.
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE



Dott.ssa Marianna Dell'Aprovitola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


